
 

 

 

 
PROVINCIA DE CÓRDOBA 

 
MUNICIPALIDAD 

DE LA CIUDAD DE 
RÍO TERCERO 

 
 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL 

 
DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 

 

 

PUBLICACIONES DE GOBIERNO 
AÑO XIX – Nº 1140              

Río Tercero (Cba.), 29 de julio de 2025 
mail: gobiernorio3@gmail.com 

LEGISLACIÓN Y NORMATIVA 

SUMARIO:  
DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL: 

Decretos Nº: 1067 – 1069 – 1070 – 1073 - 1075 – 1079 – 1081 - 1082/2025. 

EDICIÓN ESPECIAL 
D E C R E T O Nº 1067/2025 

RÍO TERCERO, 21 de julio de 2025. 
VISTO: El memorándum proveniente del Departamento de Personal, dependiente de Jefatura de Gabinete, 
solicitando se disponga la BAJA del Adicional Específico y ALTA de un Adicional Específico No Remunerativo No 
Bonificable, al agente MONZON, Domingo Patricio – Legajo 1289 – Cat. 6 – CUIL Nº 20-29961869-3 – Personal 
Permanente de la Administración Pública Municipal – AGRUPAMIENTO TÉCNICO; y 
CONSIDERANDO: 

Que resulta necesario dejar sin efecto el pago de Adicional Específico del 40%, el cual fuera 
otorgado mediante Decreto Nº 260/2025, desde el 17.02.2025, en virtud de haber desaparecido las causales 
que dieron origen a su otorgamiento; 

Que se dispusiera el pago de un Adicional Específico No Remunerativo No Bonificable del 15%, 

por encontrarse el agente desempeñando tareas específicas en la Sección Vivero Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Vecinal, desde el 01.07.2025 y mientras permanezca en sus funciones o se dicte 

dispositivo en contrario; 
Que el Artículo 11º) de la Ordenanza NºOr.3929/2016-C.D. establece los adicionales 

particulares: a. Antigüedad; b. Título; c. Responsabilidad Jerárquica; d. Responsabilidad Técnica; y e. 
Adicionales Específicos; 

Que mediante Decreto N° 998/2025 se reglamentara el Art. 11°) inc. e) de la Ordenanza Nº 
Or. 3929/2016- C.D., con la extensión y alcances que se expone a continuación: 

    “Artículo 11 inc. e - Adicionales específicos: DISPÓNESE que dicho adicional extraordinario 

será otorgado a modo de estímulo y bonificación personal con carácter de “No Remunerativo No Bonificable”, 
siendo aplicables a los agentes del Escalafón General, para todas las categorías que presten servicios 
presenciales y efectivos cuyo importe resultará de aplicar entre un cinco por ciento (5%) y hasta un cuarenta 
por ciento (40%) según las condiciones particulares del caso, sobre la asignación básica del personal o 
categoría de revista del agente.” 

Que las disposiciones fueran tratadas por la Comisión de Relaciones Laborales, según Acta Nº 

07, de fecha 11.07.2025 – Punto N° 05; 

Que se debe proceder a la elaboración del dispositivo legal pertinente; 
Atento a ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO; 
D E C R E T A 

Art.1º) - DÉJESE sin efecto el pago del Adicional Específico del 40%, el que fuera otorgado mediante Decreto 
N° 260/2025 de fecha 17.02.2025, al agente MONZON, Domingo Patricio – Legajo 1289 – Cat. 6 – CUIL Nº 20-

29961869-3 – Personal Permanente de la Administración Pública Municipal – AGRUPAMIENTO TÉCNICO, 
dependiente de la Secretaría de Desarrollo Vecinal, desde el 01.07.2025, por las razones expuestas en los 
considerandos del presente. 
Art.2º)- ABÓNESE un Adicional Específico No Remunerativo No Bonificable del 15% al agente MONZON, 
Domingo Patricio – CUIL Nº 20-29961869-3, desde el 01.07.2025 por desempeñar tareas específicas en la 
Sección Vivero Municipal, dependiente de la Secretaría de Desarrollo Vecinal, de conformidad a las facultades 
que surgen de la Ordenanza NºOr.3929/2016-C.D., Art. 11º) inc. e. y Decreto reglamentario N° 998/2025. 

Art.3°)- IMPÚTESE a la Partida 11.1.1.01.01.02.006) Adicionales Específicos, de la Ordenanza General de 

Presupuesto vigente. 
Art.4°)- COMUNÍQUESE, previa visación del Tribunal de Cuentas, Publíquese y Archívese.  
Marcos Ferrer – Intendente Municipal 
Lautaro Villafañe – Jefe de Gabinete A/C Sec. de Gobierno y As. Institucionales y Sec. de Economía 

D E C R E T O   Nº 1069/2025 
RÍO TERCERO, 21 de julio de 2025. 



 

 

 

VISTO: El memorándum proveniente del Departamento de Personal, dependiente de Jefatura de Gabinete, 
solicitando incrementar el porcentaje del Turno Rotativo Parcial y baja del Adicional Específico, percibido por el 
agente LÓPEZ VELEZ, Jesús Emanuel - CUIL Nº 20-35103363-1 – Legajo 1545 - Cat. 5 – Personal Permanente 

de la Administración Pública Municipal – AGRUPAMIENTO CONTROL, VERIFICACIÓN Y POLICÍA MUNICIPAL; y 
CONSIDERANDO: 

Que el Adicional por Turno Rotativo Parcial del 16,66% fuera otorgado mediante Decreto Nº 
571/2024 de fecha 16.04.2024, por encontrarse el agente desempeñando tareas como operador e inspector en 

la Secretaría de Seguridad – Dir. de Defensa Civil, bajo diagrama de turnos rotativos; 
Que resulta necesario incrementar el porcentaje del adicional mencionado precedentemente, 

del 16,66% (Turno Rotativo Parcial) al 25% (Turno Rotativo Completo), desde el 01.07.2025, y mientras 
permanezca en sus funciones como sereno en el Dpto. de Parque Industrial, dependiente de la Dirección 
Desarrollo Productivo e Industrial – Jefatura de Gabinete (rotación turno noche); 

  Que asimismo, se debe dejar sin efecto el pago del Adicional Específico del 15% acordado al 

agente mediante Decreto N° 797/2022 de fecha 18.07.2022, desde el 01.07.2025, en virtud de haber 
desaparecido las causales que dieron origen a su otorgamiento; 

Que los temas fueran tratados por la Comisión de Relaciones Laborales, según Acta Nº 
07/2025, de fecha 11.07.2025 – Punto N° 04; 

Que se debe proceder a la elaboración del dispositivo legal pertinente; 

Atento a ello; 
                             EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 

D E C R E T A 
Art.1º)- MODIFÍQUENSE los términos del Decreto N° 571/2024 de fecha 16.04.2024, referido al pago de un 
Adicional por Turno Rotativo Parcial del 16,66% percibido por el agente LÓPEZ VELEZ, Jesús Emanuel - CUIL Nº 
20-35103363-1 – Legajo 1545 - Cat. 5 – Personal Permanente de la Administración Pública Municipal – 
AGRUPAMIENTO CONTROL, VERIFICACIÓN Y POLICÍA MUNICIPAL, dependiente de la Secretaría de Seguridad, 
incrementando el porcentaje del Adicional del 16,66% al 25%, desde el 01.07.2025, y mientras permanezca en 
sus funciones como sereno en el Dpto. de Parque Industrial, dependiente de la Dirección Desarrollo Productivo 

e Industrial – Jefatura de Gabinete (rotación turno noche). 
Art.2º)- DÉJESE sin efecto el pago del Adicional Específico del 15%, acordado al agente LÓPEZ VELEZ, Jesús 
Emanuel - CUIL Nº 20-35103363-1, otorgado mediante Decreto N° 797/2022 de fecha 18.07.2022, desde el 
01.07.2025, en virtud de haber desaparecido las causales que dieron origen a su otorgamiento. 
Art.3°)- IMPÚTESE a la Partida 08.1.1.01.01.02.015) Otros Suplementos, de la Ordenanza General de 
Presupuesto vigente. 

Art.4°)- COMUNÍQUESE, previa visación del Tribunal de Cuentas, publíquese y archívese. 
Marcos Ferrer – Intendente Municipal 
Lautaro Villafañe – Jefe de Gabinete A/C Sec. de Gobierno y As. Institucionales y Sec. de Economía 

D E C R E T O   Nº 1070/2025 

RIO TERCERO, 21 de julio de 2025 
VISTO: El memorándum proveniente del Departamento de Personal, dependiente de Jefatura de Gabinete, 
solicitando se disponga la BAJA del Adicional por Turno Rotativo Completo, al agente RODRIGUEZ, José René – 
Leg. 1379 - Cat. 5 – CUIL Nº 20-22764076-7 – Personal Permanente de la Administración Pública Municipal – 
AGRUPAMIENTO MAESTRANZA Y SERVICIOS GENERALES – Subgrupo: a) Personal Superior de Maestranzas y 
Servicios Generales; y 

CONSIDERANDO: 
Que resulta necesario dejar sin efecto el pago de Adicional por Turno Rotativo Completo del 

25%, el cual fuera otorgado mediante Decreto Nº 133/2022, desde el 01.07.2025, en virtud de haber 
desaparecido las causales que dieron origen a su otorgamiento; 

Que los temas fueran tratados por la Comisión de Relaciones Laborales, según Acta Nº 07, de 

fecha 11.07.2025 – Punto Nº 06; 
Que se hace necesario proceder al dictado del dispositivo legal pertinente; 

Atento a ello; 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 

D E C R E T A 
Art.1º) - DÉJESE sin efecto el pago del Adicional por Turno Rotativo Completo del 25%, el que fuera otorgado 
mediante Decreto N° 133/2022 de fecha 25.01.2022, al agente RODRIGUEZ, José René – Leg. 1379 - Cat. 5 – 
CUIL Nº 20-22764076-7 – Personal Permanente de la Administración Pública Municipal – AGRUPAMIENTO 
MAESTRANZA Y SERVICIOS GENERALES – Subgrupo: a) Personal Superior de Maestranzas y Servicios 

Generales, desde el 01.07.2025, por las razones expuestas en los considerandos del presente. 
Art.2°)- COMUNÍQUESE, previa visación del Tribunal de Cuentas, Publíquese y Archívese. 
Marcos Ferrer – Intendente Municipal 
Lautaro Villafañe – Jefe de Gabinete A/C Sec. de Gobierno y As. Institucionales y Sec. de Economía 

D E C R E T O   Nº 1073/2025 
RIO TERCERO, 21 de julio de 2025. 

VISTO: El memorándum proveniente del Departamento de Personal, dependiente de Jefatura de Gabinete, 
solicitando se disponga la BAJA del Adicional por Turno Rotativo Completo y ALTA de un Adicional Específico No 
Remunerativo No Bonificable la baja del Adicional otorgado al agente BERSSANO, Julián Ignacio - Leg. Nº 1747 
- Cat. 4 - CUIL Nº 20-37231671-4 – Personal Permanente de la Administración Pública Municipal – 

AGRUPAMIENTO TÉCNICO; y 
CONSIDERANDO: 



 

 

 

Que resulta necesario dejar sin efecto el pago del Adicional por Turno Rotativo Completo del 
25%, el que fuera otorgado mediante Decreto N° 752/2025 de fecha 23.05.2025, desde el 01.07.2025 en 
virtud de que el agente no se encuentra realizando las tareas que dieron origen a su otorgamiento; 

Que se dispusiera el pago de un Adicional Específico No Remunerativo No Bonificable del 25%, 
por encontrarse el agente desempeñando tareas específicas en la Secretaría de Obras Públicas – Dpto. de 
Servicios – Sección Servicio Público de Alumbrado, Semaforización y Electricistas, desde el 01.07.2025 y 
mientras permanezca en sus funciones o se dicte dispositivo en contrario; 

Que el Artículo 11º) de la Ordenanza NºOr.3929/2016-C.D. establece los adicionales 
particulares: a. Antigüedad; b. Título; c. Responsabilidad Jerárquica; d. Responsabilidad Técnica; y e. 
Adicionales Específicos; 

Que mediante Decreto N° 998/2025 se reglamentara el Art. 11°) inc. e) de la Ordenanza Nº 
Or. 3929/2016- C.D., con la extensión y alcances que se expone a continuación: 

    “Artículo 11 inc. e - Adicionales específicos: DISPÓNESE que dicho adicional extraordinario 

será otorgado a modo de estímulo y bonificación personal con carácter de “No Remunerativo No Bonificable”, 
siendo aplicables a los agentes del Escalafón General, para todas las categorías que presten servicios 
presenciales y efectivos cuyo importe resultará de aplicar entre un cinco por ciento (5%) y hasta un cuarenta 
por ciento (40%) según las condiciones particulares del caso, sobre la asignación básica del personal o 
categoría de revista del agente.” 

Que el tema fuera tratado por la Comisión de Relaciones Laborales, según Acta Nº 07 de fecha 
11.07.2025 – Punto Nº 10; 

Que se hace necesario proceder al dictado del dispositivo legal pertinente; 
Atento a ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 
D E C R E T A 

Art.1º)- DÉJESE sin efecto el pago del Adicional por Turno Rotativo Completo del 25%, al agente BERSSANO, 
Julián Ignacio - Leg. Nº 1747 - Cat. 4 - CUIL Nº 20-37231671-4 – Personal Permanente de la Administración 
Pública Municipal – AGRUPAMIENTO TÉCNICO, el que fuera otorgado mediante Decreto N° 752/2025 de fecha 

23.05.2025, desde el 01.07.2025 por las razones expuestas en los considerandos del presente. 
Art.2º)- ABÓNESE un Adicional Específico No Remunerativo No Bonificable del 25% al agente BERSSANO, Julián 
Ignacio - CUIL Nº 20-37231671-4, desde el 01.07.2025 por desarrollar tareas específicas en la Secretaría de 
Obras Públicas – Dpto. de Servicios – Sección Servicio Público de Alumbrado, Semaforización y Electricistas, de 
conformidad a las facultades que surgen de la Ordenanza NºOr.3929/2016-C.D., Art. 11º) inc. e. y Decreto 
reglamentario N° 998/2025. 

Art.3°)- IMPÚTESE a la Partida 04.1.1.01.01.02.006) Adicionales Específicos, de la Ordenanza General de 
Presupuesto vigente. 
Art.4º) – COMUNÍQUESE, previa visación del Tribunal de Cuentas, Publíquese y Archívese. 
Marcos Ferrer – Intendente Municipal 
Lautaro Villafañe – Jefe de Gabinete A/C Sec. de Gobierno y As. Institucionales y Sec. de Economía 

D E C R E T O   Nº 1075/2025 
RIO TERCERO, 21 de julio de 2025 

VISTO: El memorándum proveniente del Departamento de Personal, dependiente de Jefatura de Gabinete, 
solicitando se disponga la BAJA del Adicional Específico, a la agente PIGNATTA, Anabela – Leg. 1381 - Cat. 9 – 
CUIL Nº 27-29417222-5 – Personal Permanente de la Administración Pública Municipal – AGRUPAMIENTO 

PROFESIONAL; y 
CONSIDERANDO: 

Que resulta necesario dejar sin efecto el pago de Adicional Específico del 30%, el cual fuera 
otorgado mediante Decreto Nº 428/2023, desde el 01.07.2025, en virtud de haber desaparecido las causales 
que dieron origen a su otorgamiento; 

Que los temas fueran tratados por la Comisión de Relaciones Laborales, según Acta Nº 07, de 
fecha 11.07.2025 – Punto Nº 02; 

Que se hace necesario proceder al dictado del dispositivo legal pertinente; 
Atento a ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 
D E C R E T A 

Art.1º) - DÉJESE sin efecto el pago del Adicional Específico del 30%, el que fuera otorgado mediante Decreto 
N° 428/2023 de fecha 15.03.2023, a la agente PIGNATTA, Anabela – Leg. 1381 - Cat. 9 – CUIL Nº 27-
29417222-5 – Personal Permanente de la Administración Pública Municipal – AGRUPAMIENTO PROFESIONAL, 

desde el 01.07.2025, por las razones expuestas en los considerandos del presente. 
Art.2°)- COMUNÍQUESE, previa visación del Tribunal de Cuentas, Publíquese y Archívese. 
Marcos Ferrer – Intendente Municipal 
Lautaro Villafañe – Jefe de Gabinete A/C Sec. de Gobierno y As. Institucionales y Sec. de Economía 

D E C R E T O   Nº 1079/2025 
RIO TERCERO, 22 de julio de 2025. 

VISTO: El memorándum proveniente del Departamento de Personal, dependiente de Jefatura de Gabinete, 
solicitando se disponga la BAJA de Adicionales Específicos, percibidos por Personal Permanente de la 
Administración Pública Municipal; y 
CONSIDERANDO: 

Que mediante Decreto N° 998/2025 de fecha 14.07.2025 se reglamentara el Art. 11°) inc. e) 
de la Ordenanza Nº Or. 3929/2016- C.D., con la extensión y alcances que se expone a continuación: 



 

 

 

“Artículo 11 inc. e - Adicionales específicos: DISPÓNESE que dicho adicional extraordinario 
será otorgado a modo de estímulo y bonificación personal con carácter de “No Remunerativo No Bonificable”, 
siendo aplicables a los agentes del Escalafón General, para todas las categorías que presten servicios 

presenciales y efectivos cuyo importe resultará de aplicar entre un cinco por ciento (5%) y hasta un cuarenta 
por ciento (40%) según las condiciones particulares del caso, sobre la asignación básica del personal o 
categoría de revista del agente.” 

Que en virtud de ello, resulta necesario dejar sin efecto el pago del Adicional Específico 

percibido por cada uno de los agentes municipales, desde el 01.07.2025, conforme al detalle emitido por el 
Departamento de Personal, dependiente de Jefatura de Gabinete; 

Que el tema fuera tratado por la Comisión de Relaciones Laborales, según Acta Nº 07, de 
fecha 11.07.2025 – Punto Nº 16; 

Que se hace necesario proceder al dictado del dispositivo legal pertinente; 
Atento a ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 
D E C R E T A 

Art.1º)- DÉJESE sin efecto el pago de los Adicionales Específicos percibidos por Personal Permanente de la 
Administración Pública Municipal, desde el 01.07.2025, por las razones expuestas en los considerandos del 
presente, conforme Anexo que forma parte del presente Decreto. 

Art. 2º)- COMUNÍQUESE, previa visación del Tribunal de Cuentas, Publíquese y Archívese. 
Marcos Ferrer – Intendente Municipal 

Lautaro Villafañe – Jefe de Gabinete A/C Sec. de Gobierno y As. Institucionales y Sec. de Economía 
ANEXO 

DECRETO N° 1079/2025 
 

BAJA ADICIONALES  ESPECÍFICOS  PLANTA PERMANENTE DTO. DE OTORGAMIENTO N° 

BAJA ADICIONAL ESPECIFICO (5%)  

LEGAJO CUIT APELLIDO Y NOMBRE  

1226 27-37321984-9 GAIDO, MARIA EUGENIA 919/2022 

   
 

BAJA ADICIONAL ESPECIFICO (10%)  

LEGAJO CUIT APELLIDO Y NOMBRE  

996 27-27389742-4 PAVON, VALERIA LUCIANA 760/2024 

1082 20-14249648-9 FERNANDEZ, JORGE JOSE 803/2022 

1201 20-29605807-7 LAZARTE, SERGIO ALEJANDRO 590/2023 

1443 23-32646777-4 HOMOBONO, JULIETA 388/2024 

1445 27-32861862-7 SANTA, YANINA SOLEDAD 378/2021 

1720 27-24279601-8 GRAMAJO, MARIA EUGENIA 1154/2023 

1724 20-27717082-6 SASIA RIVAROLA, ROBERTO CARLOS 342/2025 

   
 

BAJA ADICIONAL ESPECIFICO (15%)  

LEGAJO CUIT APELLIDO Y NOMBRE  

251 20-13462294-7 GIORDANA, EDGARDO WALTER 597/2022 

311 20-13317348-0 GONZALEZ, HEBERT WALTER 424/2023 

339 20-16857151-9 PERALTA, ELVIO RENE 921/2022 

859 27-24111758-3 CABALLERO, KARINA PAOLA 776/2022 

864 20-20324392-9 LOPEZ, SERGIO DAMIAN 130/2021 

894 20-20501481-1 MARANDINO, RICARDO JAVIER 390/2024 

946 27-17111926-5 TAPIA, NORMA BEATRIZ 794/2023 

960 20-16857189-6 BOFFADOSSI, LUIS MARCELO 609/2023 

961 20-21655235-1 FERNANDEZ, DANIEL EMILIO 931/2023 

962 20-22880733-9 SCHMID, GUILLERMO GERMAN 130/2021 

963 23-16070918-9 LEDESMA, LUIS ALBERTO 1864/2024 



 

 

 

1011 20-27541531-7 MORAN, MARCOS MARIANO 288/2022 

1013 20-16941713-0 BENAVIDEZ, LUIS WALTER 727/2025 

1044 20-22444288-3 MONZON, CLAUDIO OMAR 776/2024 

1070 20-32888931-6 BERRUTTI, SERGIO CARLOS 188/2024 

1091 20-25082281-3 GUERREIRO, PABLO MARTIN 80/2015 

1104 20-29093649-8 GODOY, ROMAN EDGAR  

1115 20-22890089-4 ALVAREZ, ROBERTO CARLOS 920/2022 

1137 24-23398805-3 CIVALERO, SILVIA MIRTA 1110/2019 

1148 27-28419410-7 SOMALE, MARIANA VERONICA 883/2024 

1150 27-20643906-3 ANSELMI, ALEJANDRA BEATRIZ 80/2015 

1155 27-31677561-1 LOPEZ, MARIA VIRGINIA 935/2021 

1163 23-21655124-9 LIENDO, CLAUDIO ISAAC 184/2024 

1186 20-16857122-5 QUISPE, JORGE DEL VALLE 845/2021 

1187 20-27096912-8 FERREYRA, MAURO DARIO 187/2024 

1206 20-33455307-9 PERALTA GALLARDO, LUCAS JOAQUIN 551/2021 

1212 27-23954961-1 ARGUELLO, MONICA CECILIA 280/2024 

1221 20-28816752-5 RISOLO, SEBASTIAN SANTIAGO 259/2025 

1235 27-20345197-6 CEBALLOS, LIDIA PAULA 551/2021 

1237 20-28727777-7 HAEDO, FABRICIO DAMIAN  

1241 23-27502763-4 SEQUEIRA, MARIA SOLEDAD 1141/2023 

1264 20-22074154-1 LOBO, OSCAR FERNANDO 1477/2022 

1287 20-36642928-0 TORRES, GONZALO LEONEL 193/2022 

1432 27-21404915-0 RIVOIRO, SILVINA LILIANA 746/2021 

1447 20-31923106-5 BRINGAS, DARDO DAMIAN 114/2022 

1450 20-30207007-6 ARAMBURU, MARCOS DANIEL 130/2021 

1458 20-20362824-3 ENRICI, DANTE ALBERTO 189/2024 

1461 27-25082250-8 FARIAS, LAURA EMILIA 130/2021 

1464 20-29926688-6 PELLIN, ZACARÍAS ANDRES BENJAMIN 186/2024 

1504 27-16652208-6 RODRIGUEZ, NORMA RAMONA 796/2022 

1515 27-20362986-4 ARANGUE, PATRICIA FABIANA 588/2023 

1517 27-27717062-6 SANCHEZ, ELIANA SOLEDAD 451/2021 

1519 27-37321303-4 SLENK, DAHYANA ALEJANDRA 1015/2021 

1521 27-26700165-6 SANCHEZ, ANDREA GUILLERMINA 933/2023 

1530 20-25344396-1 MACHUCA, PABLO ARIEL 1018/2021 

1533 23-35894706-9 CAMPO, MARCELO ALEJANDRO 181/2021 

1545 20-35103363-1 LOPEZ VELEZ, JESUS EMANUEL 797/2021 

1557 20-39327169-9 GODOY, ROQUE DAVID 823/2025 

1565 27-27717093-6 JAIME, CRISTINA DE LOS ANGELES 795/2023 

1583 20-37628287-3 ORTIZ, LUCIANO JESUS 119/2022 

1584 27-27717132-0 SUAREZ, PAOLA LEONOR 380/2021 

1594 27-29417147-4 GIMENEZ, PATRICIA MARIEL 589/2023 

1606 27-40300266-1 ROSSO, EVELIN SOLANGE 582/2024 

1613 23-22880982-9 FARIAS, ROBERTO BENIGNO 117/2022 



 

 

 

1619 20-30090271-6 SPERANZA, JAVIER ALEJANDRO 845/2021 

1629 27-35894601-7 LUJAN, TAMARA YANINA 825/2025 

1632 20-35894354-4 OVIEDO, FRANCO NICOLAS 773/2023 

1647 27-17810076-4 RONCONI, FABIANA SANDRA 790/2022 

1661 20-20643916-6 ALBORNOZ, ESTEBAN LEONARDO 118/2022 

1662 20-29063524-2 USANDIVARAS, MIGUEL ALEJANDRO 263/2025 

1726 27-29731525-6 ROLDAN, IVANNA NOELIA 740/2025 

1782 20-25413512-8 LUJAN, MATIAS HERNAN 745/2025 

1807 20-38161288-1 MANAVELLA, GONZALO ALEJANDRO 735/2025 

1818 20-36480169-7 PICCALUGA, MAYCO RUBEN 734/2025 

   
 

   
 

BAJA ADICIONAL ESPECIFICO (20%)  

LEGAJO CUIT APELLIDO Y NOMBRE  

968 23-25656297-9 LOYOLA, RODOLFO ARIEL 1249/2021 

976 20-31956960-0 OVIEDO, CRISTIAN ALFREDO 922/2023 

1025 27-23544659-1 NIEVAS, ESTELA DEL VALLE 1286/2024 

1166 27-26508775-8 ROMERO, SILVINA ELIZABETH 1144/2024 

1262 20-22880887-4 PERALTA, OSCAR ALBERTO 296/2022 

1441 27-28698616-7 VILLARREAL, MARIA GUADALUPE 1246/2022 

1446 27-34625622-8 GIL, YANINA ELIZABET 1144/2023 

1534 20-32861848-7 ASTUDILLO, GONZALO NICOLAS 923/2023 

1538 27-31668959-6 CAMINOS BLANCO, LAURA ANAHI  

1540 27-37225950-2 PEREYRA, MARIA JOSE 193/2024 

1587 27-24961782-8 DELGADO, VALERIA MARCELA 191/2024 

1612 20-25862764-5 GODOY, JULIO CESAR 587/2023 

1683 20-24457184-1 ACOTTO, ELVIO JAVIER 1778/2024 

1727 27-23797533-8 MARTINEZ, YOLANDA BANESA 732/2025 

1761 27-30879284-1 IRAZABAL, NOEMI SOLEDAD 766/2023 

1784 20-40504872-9 CARRARO, JULIAN 739/2025 

   
 

   
 

BAJA ADICIONAL ESPECIFICO (25%)  

LEGAJO CUIT APELLIDO Y NOMBRE  

231 23-17009180-9 LOPEZ, OMAR ANTONIO 689/216 

855 27-23543234-5 PEIRONE, PAOLA DEL VALLE 258/2025 

883 27-25590140-6 BERGOGLIO, CLAUDIA ELIZABETH 258/2025 

975 23-22850140-9 KREIKER, MANUEL FEDERICO 782/2023 

984 27-20407240-5 MAYER, NILDA MARCELA 1865/2024 

1001 27-20078920-8 QUIROGA, GABRIELA ROSANNA 258/2025 

1068 20-14581945-9 CEPEDA, JULIO CESAR 430/2023 

1140 20-23543285-5 RODRIGUEZ, JAVIER EDUARDO 258/2025 

1146 20-20604782-9 CORIA, RUBEN RICARDO 206/2021 



 

 

 

1147 27-30573941-9 TORNIER, MARIA ALEJANDRA 101/2022 

1153 20-26196682-5 LAZARTE, HUGO ALBERTO 80/2015 

1193 27-31479620-4 CERBAN, MARIELA VALERIA 258/2025 

1194 23-32137434-4 RAYNAUDO, MILENA ELIZABETH 275/2018 

1213 20-25656023-3 FERREYRA, ARIEL ALEJANDRO 80/2015 

1214 20-17638693-3 CRIADO, JOSE ANTONIO 1090/2022 

1224 27-23901511-0 CORELLI, MARIELA DEL CARMEN 258/2025 

1225 27-23763437-9 MOLINA, PAULA FERNANDA 258/2025 

1239 27-30891649-4 LOPEZ, VALERIA PAOLA 1131/2023 

1249 27-21655238-0 MAS, MARCELA FABIANA 258/2025 

1279 20-30573956-2 LIENDO, EDUARDO SEBASTIAN 462/2021 

1323 27-24457077-7 RAFFOS, IVANA CAROLINA 258/2025 

1341 27-21404879-0 FOGLINO, FLAVIA ROSANA 921/2023 

1345 20-23543529-3 LUNA, MARIO WALTER 258/2025 

1349 27-23304649-9 PERETTI, ALINA VERONICA 258/2025 

1350 27-26723170-8 SERRANI, MARIA NOEL 258/2025 

1351 20-22880854-8 OYARZABAL MUÑOZ, FABIO SERGIO 258/2025 

1352 23-29664471-4 SPARACINO, DANIELA PAOLA 258/2025 

1355 27-30947826-1 GOMES, NATALIA VANESA 258/2025 

1356 27-24682254-4 MENENDEZ, MARIEL DEL VALLE 258/2025 

1358 20-17810173-1 FURBATTO, JAVIER ADRIAN 258/2025 

1359 27-29733821-3 SAN MARTIN, FLORENCIA 258/2025 

1360 27-25532115-9 MASSA, MARINA ELISABETH 258/2025 

1361 20-20643624-8 OLIVA, JUAN CARLOS 258/2025 

1363 27-27502086-4 TOMI, JORGELINA ANDREA 258/2025 

1364 27-31957153-7 FERRO, JESICA NATALI 258/2025 

1366 23-29820573-4 DELLAROSSA, MONICA JUDITH 258/2025 

1369 23-18455811-4 DRAZUL, LAURA ELISA 258/2025 

1370 27-30781640-2 LOPEZ, CARINA JIMENA 258/2025 

1371 27-18058920-7 LARDONE, SANDRA LEONOR 258/2025 

1384 27-30385366-4 BERTONI, DANIELA MILAGROS 258/2025 

1396 27-30385263-3 DANNA, LAURA VIRGINIA 258/2025 

1402 27-23304672-3 FARIAS, SILVANA MARICEL 258/2025 

1419 27-26903665-1 LIENDO, CELINA NOEMI 258/2025 

1485 20-30151212-1 CEBALLOS, ZACARIAS RAMON JOSE 258/2025 

1487 20-28419664-4 CAÑAS, MARIANO VICENTE 258/2025 

1488 27-30573962-1 GIANFELICI, MARIA VIRGINIA 785/2023 

1502 27-34218791-4 BROTTO MENSO, GEORGINA ANDREA 258/2025 

1512 20-27541669-0 ALIGNANI, NICOLAS ALBERTO 258/2025 

1514 27-21655271-2 MASCHERIN, MARIA ALEJANDRA 258/2025 

1536 27-33455308-1 FERNANDEZ, NOELIA LAURA 258/2025 

1581 27-25862771-2 PONZIO, GENOVEVA ANDREA 258/2025 

1617 20-35164652-8 CUELLO, ALBERTO ALEJANDRO 206/2024 



 

 

 

1640 27-23543230-2 GOMEZ, SANDRA ELIZABETH 258/2025 

1652 27-36480418-6 ECHEVARRIA, MARIA AGUSTINA 258/2025 

1678 27-30385352-4 CERUTTI, ALINA ROXANA 258/2025 

1714 27-31248153-2 CHARVETTO, CAMILA 753/2025 

1728 20-20439904-3 WOLYNIEC, JORGE ARIEL BASILIO 753/2025 

1740 23-33455410-4 ARANGUE, NATALIA ELIANA 753/2025 

1751 27-38180557-9 CHARRAS, RUT DAIANA 1150/2024 

1759 27-28584388-5 GONZALEZ, SILVANA CECILIA 753/2025 

1769 27-33827916-2 PERALTA, RAMONA VALERIA 753/2025 

1811 27-23744545-2 MUT, MARIA PAULA 753/2025 

   
 

   
 

BAJA ADICIONAL ESPECIFICO (30%)  

LEGAJO CUIT APELLIDO Y NOMBRE  

1090 27-22569672-7 DAVICINO, ELIZABETH CARINA 198/2022 

1315 20-34218946-7 RIVERA DESTEFANIS, ALEJANDRO ESTEBAN 420/2022 

1381 27-29417222-5 PIGNATTA, ANABELA 428/2023 

1408 27-34218988-7 MEDINA, MARIANA AYELEN  

1433 27-37225976-6 CARRANZA, ROXANA ANDREA 199/2022 

1499 27-35164654-9 GONELLA, NOELIA CELESTE 777/2023 

1551 20-16311927-8 MENARDI, GABRIEL VICTOR 920/2023 

1566 20-26508656-0 BERTALOT, DIEGO JAVIER 653/2021 

1574 20-35894063-4 ARREGUEZ, ROGER RICARDO 453/2021 

1601 23-34625683-4 PALACIOS, DAHYANA AYELEN 793/2022 

1611 20-36480466-1 ACOSTA, JAIRO DANIEL 811/2022 

1616 20-36357838-2 VERA, MAXIMILIANO EZEQUIEL 742/2025 

1669 27-25862606-6 DOMINGUEZ, MARIA EUGENIA 1766/2023 

1677 20-23304693-1 BERGAMASCO, LUCAS 1550/2023 

1681 23-29093777-9 MOLINA, RUBEN ALEJANDRO 810/2022 

1725 23-26003662-9 GUERRERO, DENIS MARTIN 1289/2024 

1777 20-42382203-2 GUIÑAZU, LUCAS MATIAS 750/2025 

   
 

   
 

BAJA ADICIONAL ESPECIFICO (35%)  

LEGAJO CUIT APELLIDO Y NOMBRE  

1156 20-34218963-7 PAEZ, ARIEL EZEQUIEL 689/2016 

1319 23-27840717-9 RIVAROLA, CLAUDIO DAMIAN 689/2016 

1398 20-24111845-3 FERREYRA, MAURO CHRISTIAN 313/2021 

1430 20-35164615-3 MOYANO, FEDERICO ALEJANDRO 689/2016 

1508 23-34625705-9 VILLAVERDE, KEVIN EMANUEL 857/2019 

1549 20-27389621-0 GODOY, PABLO SEBASTIAN 744/2018 

1621 20-14586139-0 COMBA, ANGEL ALBERTO 676/2020 

   
 



 

 

 

   
 

BAJA ADICIONAL ESPECIFICO (40%)  

Legajo Cuit Apellido y Nombre  

1028 23-28816514-9 GUERRERO, HERALDO TOMAS 1237/2022 

1061 23-18369242-9 MIZDRAJE, ALEJANDRO ALBERTO 1433/2024 

1142 20-17907559-9 CASTRO, JUAN CARLOS 553/2021 

1199 20-20523917-1 VILLAGRA, MARCELO ALEJANDRO 162/2023 

1208 20-25862540-5 ZALAZAR, ANGEL IVAN 1480/2022 

1209 20-16652362-2 AGUERO, ANTONIO RENEE 919/2023 

1211 27-27389555-3 MARATTIN, MARIA SOLEDAD 1481/2022 

1255 20-34004664-2 GUEVARA, ESTEBAN RAMON LUIS 144/2016 

1256 20-35894371-4 AGUERO, GABRIEL ANTONIO 1238/2022 

1261 20-27717107-5 CEBALLOS, MARCOS ALEJANDRO 126/2021 

1263 20-21591777-1 CHAVEZ, JOSE LUIS 553/2021 

1281 27-22880866-6 ASTIZ, CECILIA IVANA 290/2022 

1289 20-29961869-3 MONZON, DOMINGO PATRICIO 260/2025 

1321 20-16205732-5 PONCE, MIGUEL ANGEL 154/2023 

1380 20-28153538-3 SARMIENTO, RODRIGO OSCAR 120/2021 

1392 27-29926656-2 MANAZZONE, MARIA EUGENIA 429/2023 

1405 23-31248065-4 DESTEFANIS, MARIA CECILIA 201/2024 

1420 20-27717292-6 MALDONADO, MARCOS ANDRES 553/2021 

1422 20-22119768-3 AGUERO, MARIO RAUL 1301/2024 

1437 23-28947101-4 DEL PINO, NOELIA ROCIO 584/2023 

1479 20-27445426-2 VALFREDO, HECTOR SEBASTIAN 1614/2024 

1480 20-29926532-4 DALMASSO, FERNANDO 451/2021 

1496 27-30947767-2 CAMERTONI, ELIANA RAQUEL 922/2022 

1509 20-34004842-4 OLIVA, RODRIGO JESUS 553/2021 

1520 23-38251515-3 CEPEDA, FEDERICO AGUSTIN 125/2021 

1539 27-35894011-6 PISTELLI, TATIANA ANABEL 1866/2024 

1622 20-29093713-3 GRAMAJO, CRISTIAN GONZALO 1247/2022 

1624 23-27749575-9 PEREYRA, FERNANDO ARIEL 553/2021 

1625 20-39990859-1 LOPEZ OSTOIN, PABLO FERNANDO 553/2021 

1626 20-24457065-9 MANSILLA, ROQUE NAVEIRA 111/2022 

1627 20-26587796-7 AGUILERA, CARLOS ALBERTO 273/2023 

1628 20-34625824-2 LIENDO, JONATHAN GABRIEL 749/2025 

1630 20-30808400-1 FERREYRA, FRANCO EZEQUIEL 1668/2023 

1648 20-17816823-2 FERNANDEZ, RAUL ANTONIO 792/2023 

1709 27-32256471-1 BALLINI, DEBORA JESICA 882/2024 

1710 20-32390105-9 GENOLET, ROGER EMANUEL 791/2023 

1711 20-30573982-1 CEBALLOS, SERGIO SEBASTIAN 790/2023 

1712 20-32389927-5 RODRIGUEZ, FRANCO OMAR 205/2024 

1713 20-41001529-4 CEPEDA, JOAQUIN 203/2024 

1716 23-38020738-9 SOSA, MANUEL 204/2024 



 

 

 

1729 20-30385377-5 GONZALEZ, MATIAS GASPAR 775/2023 

1753 20-29093854-7 CORDOBA, HERNAN ALEJANDRO 744/2025 

1754 20-27169631-1 CORIA, EDER EMANUEL 743/2025 

1785 20-20621553-5 GONZALEZ, ADRIAN OMAR 737/2025 

1869 20-29050960-3 GOMEZ, ENRIQUE ANIBAL 738/2025 

1872 23-30574028-4 BERBEL, JESICA VALERIA 741/2025 

 

Marcos Ferrer – Intendente Municipal 
Lautaro Villafañe – Jefe de Gabinete A/C Sec. de Gobierno y As. Institucionales y Sec. de Economía 

D E C R E T O   Nº 1081/2025 

RIO TERCERO, 22 de julio de 2025 
VISTO: El memorándum proveniente del Departamento de Personal, dependiente de Jefatura de Gabinete, 
solicitando se disponga la BAJA de Adicionales, percibidos por Personal Permanente de la Administración Pública 
Municipal; y 

CONSIDERANDO: 
Que resulta necesario dejar sin efecto el pago de los Adicionales percibido por cada uno de los 

agentes municipales, desde el 01.07.2025, conforme al detalle emitido por el Departamento de Personal, 

dependiente de Jefatura de Gabinete; 
Que el tema fuera tratado por la Comisión de Relaciones Laborales, según Acta Nº 07, de 

fecha 11.07.2025 – Punto Nº 17; 
Que se hace necesario proceder al dictado del dispositivo legal pertinente; 

Atento a ello; 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 

D E C R E T A 

Art.1º) - DÉJESE sin efecto el pago de los Adicionales percibidos por Personal Permanente de la Administración 
Pública Municipal, desde el 01.07.2025, por las razones expuestas en los considerandos del presente, conforme 
Anexo que forma parte del presente Decreto. 
Art. 2º) - COMUNÍQUESE, previa visación del Tribunal de Cuentas, Publíquese y Archívese. 
Marcos Ferrer – Intendente Municipal 

Lautaro Villafañe – Jefe de Gabinete A/C Sec. de Gobierno y As. Institucionales y Sec. de Economía 

ANEXO 
DECRETO N° 1081/2025 

 

BAJA ADICIONALES PLANTA PERMANENTE 
DTO. DE 

OTORGAMIENTO N° 

BAJA RIESGO  

LEGAJO CUIT APELLIDO Y NOMBRE  

479 20160514664 JUAREZ, Pedro Miguel 577/2005 

1046 20214049288 ORTIZ BELLO, Gustavo Fabian 226/2015 

   
 

BAJA RESPONSABILIDAD JERÁRQUICA (15%)  

LEGAJO CUIT APELLIDO Y NOMBRE  

1244 27246822269 GROSSO, Carina Gabriela 1281/2015 

   
 

BAJA RESPONSABILIDAD JERÁRQUICA (20%)  

LEGAJO CUIT APELLIDO Y NOMBRE  

380 27176387160 ORTIZ, Viviana Marisol 1336/2008 

952 20250820594 SANCHEZ, Horacio Germán 1056/2012 

1332 27308438819 RAMOS, Nancy Gabriela 646/2021 

   
 

BAJA RESPONSABILIDAD JERÁRQUICA (25%)  



 

 

 

LEGAJO CUIT APELLIDO Y NOMBRE  

979 27246823648 MACIEL MEIRA, Sandra Elizabeth 381/2021 

   
 

BAJA RESPONSABILIDAD TÉCNICA (15%)  

LEGAJO CUIT APELLIDO Y NOMBRE  

991 20168570199 TEJEDA, Ricardo Horacio 187/2022 

   
 

BAJA RESPONSABILIDAD TÉCNICA (25%)  

LEGAJO CUIT APELLIDO Y NOMBRE  

1400 20244072861 CALDERON, Mario Alberto 290/2019 

   
 

BAJA TURNO ROTATIVO PARCIAL (16,66%)  

LEGAJO CUIT APELLIDO Y NOMBRE  

1068 20145819459 CEPEDA, Julio César 192/2022 

1515 27203629864 ARANGUE, Patricia Fabiana 1613/2024 

1585 20176454688 ACOSTA, Luis Gerardo 809/2022 

1612 20258627645 GODOY, Julio César  124/2021 

   
 

BAJA TURNO ROTATIVO COMPLETO (25%)  

Legajo Cuit Apellido y Nombre  

1091 20250822813 GUERREIRO, Pablo Martín 778/2023 

1146 20206047829 CORIA, Rubén Ricardo 918/2023 

1214 20176386933 CRIADO, José Antonio 688/2016 

1294 20164456758 VILLALON, Roberto Ramón 357/2020 

1450 20302070076 ARAMBURU, Marcos Daniel 410/2019 

1617 20351646528 CUELLO Alberto Alejandro 206/2024 

 

Marcos Ferrer – Intendente Municipal 
Lautaro Villafañe – Jefe de Gabinete A/C Sec. de Gobierno y As. Institucionales y Sec. de Economía 

D E C R E T O   Nº 1082/2025 
RIO TERCERO, 23 de julio de 2025. 

VISTO: El memorándum proveniente del Departamento de Personal, dependiente de la Jefatura de Gabinete, 
solicitando se disponga la baja de los Adicionales otorgados al agente OVIEDO, Franco Nicolás - Leg. Nº 1632 - 
Cat. 4 - CUIL Nº 20-35894354-4 – Personal Permanente de la Administración Pública Municipal – 
AGRUPAMIENTO CONTROL, VERIFICACIÓN Y POLICÍA MUNICIPAL; y 
CONSIDERANDO: 

Que resulta necesario dejar sin efecto el pago del Adicional por Turno Rotativo Completo del 

25% y el Adicional Específico del 15%, los que fueran otorgados mediante Decreto N° 773/2023 de fecha 
22.05.2023, desde el 01.07.2025 en virtud de que el agente no se encuentra realizando las tareas que dieron 
origen a sus otorgamientos; 

Que el tema fuera tratado por la Comisión de Relaciones Laborales, según Acta Nº 07 de fecha 
11.07.2025 – Punto Nº 15; 

Que se hace necesario proceder al dictado del dispositivo legal pertinente; 
Atento a ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 
D E C R E T A 

Art.1º)- DÉJESE sin efecto el pago del Adicional por Turno Rotativo Completo del 25% y el pago del Adicional 
Específico del 15%, al agente OVIEDO, Franco Nicolás - Leg. Nº 1632 - Cat. 4 - CUIL Nº 20-35894354-4 – 
Personal Permanente de la Administración Pública Municipal – AGRUPAMIENTO CONTROL, VERIFICACIÓN Y 



 

 

 

POLICÍA MUNICIPAL, los que fueran otorgados mediante Decreto N° 773/2023 de fecha 22.05.2023, desde el 
01.07.2025 por las razones expuestas en los considerandos del presente. 
Art.2º) – COMUNÍQUESE, previa visación del Tribunal de Cuentas, Publíquese y Archívese. 

Marcos Ferrer – Intendente Municipal 
Lautaro Villafañe – Jefe de Gabinete A/C Sec. de Gobierno y As. Institucionales y Sec. de Economía 
 

SE IMPRIMIÓ EN EL DEPARTAMENTO DE GOBIERNO Y MESA GENERAL DE ENTRADA DE LA SECRETARÍA DE 

GOBIERNO Y ASUNTOS INSTITUCIONALES DE LA MUNICIPALIDAD DE RIO TERCERO 

 

 


